—
M
Q
A
E
J/
Q
A

• 工作方式：连续（S1）
• 绝缘等级：F
型号说明
MQAEJ 100 L 4 A
铁芯长度
A-短铁芯，B-长铁芯
极数
机座长度代号（S-短机座，M-中机座，L-长机座）
机座中心高
型号
用B类制动器的电机型号为MQAEJ
A 类制动器——进口品牌制动器，防护等级为 IP55
B 类制动器——国产品牌制动器，防护等级为 IP55
6                                           MQAEJ/QAEJ系列  电磁制动三相异步电动机
—
产品概述
进口轴承型号、出线孔尺寸
型号 极数 轴承型号 接线盒出线孔尺寸
轴伸端 非轴伸端
71M 2, 4, 6 6202 C3 6202 C3 M24 X 1.5
80M 2, 4, 6, 8 6204 C3 6204 C3 M24 X 1.5
90S 2, 4, 6, 8 6205 C3 6205 C3 M24 X 1.5
90L 2, 4, 6, 8 6205 C3 6205 C3 M24 X 1.5
100L 2, 4, 6, 8 6206 C3 6206 C3 M30 X 2
112M 2, 4, 6, 8 6207 C3 6207 C3 M30 X 2
132S 2, 4, 6, 8 6208 C3 6208 C3 M30 X 2
132M 4, 6, 8 6208 C3 6208 C3 M30 X 2
160M 2, 4, 6, 8 6209 C3 6209 C3 M36 X 2
160L 2, 4, 6, 8 6209 C3 6209 C3 M36 X 2
180M 2, 4 6310 C3 6210 C3 M36 X 2
180L 4, 6, 8 6310 C3 6210 C3 M36 X 2
200L 2, 4, 6, 8 6312 C3 6212 C3 M48 X 2
225S 4, 8 6313 C3 6213 C3 M48 X 2
225M 2, 4, 6, 8 6313 C3 6213 C3 M48 X 2
注： 上述轴承是进口封闭式轴承。
制动器参数
机座号 工作气隙 静制动力矩 空载制动时间 励磁功率
A 类 /B 类 A 类 /B 类 A 类 /B 类 A 类 /B 类
71 0.15/0.2 4/4 18/28 24/20
80 0.2/0.2 8/8 20/31 26/25
90 0.2/0.2 16/16 30/47 38/30
100 0.2/0.3 32/32 50/53 45/40
112 0.25/0.3 60/60 55/42 69/50
132 0.3/0.3 100/80 68/57 81/55
160 0.4/0.4 150/150 78/78 85/85
180 0.4/0.4 260/260 165/165 100/100
200 0.5/0.5 400/400 230/230 110/110
225 0.5/0.5 400/400 230/230 110/110
A 类制动器——进口品牌制动器，防护等级为 IP55
B 类制动器——国产品牌制动器，防护等级为 IP55
注：1. 空载制动时间是指直流开关在正常间隙和正常线圈温度下制动器响应时间。该时间很大程度上取决于工作间隙的值和调整方法。交
流开关的吸合时间约比直流开关高 10 倍。
2. 制动器默认为力矩不可调，力矩可调型须特殊订货。
3. 制动器制动电压默认为 220VAC-205VDC，特殊要求须订单备注。
                                                                                                                                                          7MQAEJ/QAEJ系列  电磁制动三相异步电动机
制动器列表
制动器型号 适用中心高 防护等级
UHT B MQAEJ H71-225 IP55 标配
Mayr QAEJ H71-132 IP55 标配
INTORQ BFK458 QAEJ H71-225 IP55 可选
REACH REB04 MQAEJ H71-132 IP55 可选
PRECIMA FDB QAEJ H71-225 IP56 可选
出线端标志
电动机定子绕组六个出线端和励磁线圈的二个出线端在接线板的接线位置的标志如下表：
绕组名称 出线端标志
始端 末端
定子绕组 第一组 U1 U2
第二组 V1 V2
第三组 W1 W2
励磁线圈 + -
8                                           MQAEJ/QAEJ系列  电磁制动三相异步电动机
—
电动机外形图

                                                                                                                                                          13MQAEJ/QAEJ系列  电磁制动三相异步电动机
— —
订购信息
订货举例
订购电动机时，请详细说明电动机型号、规格和产品代码。电动机的产品代码有不同的组成方法，下面列举一些例子。
产品代码说明
A 电动机型号
B 电动机规格
C 产品代码
D 安装型式代码
E 电压和频率代码
F 产地代码
A
QAEJ
B
100L2A
    C D,  E, F,  G
QAEJ   10     1      501      - A   S   A    X
1-4 5-6 7 8-10 11 12 13 14    15
位置 1-4
QAEJ/MQAEJ= 电磁制动三相异步电动机
位置 5-6
IEC 机座
07 = 71 11 = 112 20 = 200
08 = 80 13 = 132 22 = 225
09 = 90 16 = 160
10 = 100 18 = 180
位置 7
转速 ( 极数 )
1=2 极
2=4 极
3=6 极
4=8 极
位置 8 -10
序列号
位置 11
-( 破折号 )
位置 12
安装方式
A= 底脚安装，接线盒顶置
R= 底脚安装，接线盒右置（从驱动端看）(80-225)
L= 底脚安装，接线盒左置（从驱动端看）(80-225)
B= 大法兰安装
C= 小法兰安装 (71-160)
H= 底脚和法兰安装
位置 13
电压和频率代码
见相应页上的表格
位置 14
产品族代码
         A
位置 15
VC 标识代码
X
14                                           MQAEJ/QAEJ系列  电磁制动三相异步电动机
—
技术数据
功率
kW
型号规格 产品代码 转速
r/min
效率 功率因数
cosφ
电流 转矩
满载
100%
3/4 负载
75%
IN
A IS/IN
TN
Nm Ts/TN TMAX/TN